[image: image1.png]

Громадский сельский совет депутатов
Уярского района

Красноярского края
РЕШЕНИЕ
21 декабря  2021 г.
               п. Громадск

№  60
О внесении изменений в решения

Громадского сельского Совета

депутатов  от 30.09.2013г. №19/1

«О новых системах оплаты труда

работников бюджетных и казенных

учреждений»; от 14.09.2018 №05;

12.12.2018г. №27; 01.12.2020 № 34.
            В целях урегулирования вопроса сохранения уровня заработной платы низко категорированных работников муниципальных учреждений, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь  ст 15 Устава  Громадского сельсовета, Громадский сельский Совет депутатов РЕШИЛ :
  1. Внести в решение Громадского сельского Совета депутатов от 30.09.2013г. №19/1 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений»  в редакции решения от 01.12.2020г. № 34 следующие изменения:
- в статье 4 пункта 2 в абзаце втором слова «20 468 рублей» заменить словами «22 224 рублей».

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Рудь М.В.

   3. Настоящее решение подлежит размещению  на официальном    сайте       администрации Громадского сельсовета.
  4. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов:                             Д.П. Коваленко
Глава   сельсовета:                                                    А.В.Соломатов